et ge-

## N O T A.

391. Comantem galeam. ) Cristatam, cau- Ecl. 3. 468. *Zephyrus, &c.)* Ventus occidentalis, sis animalium ornatam, En. 3. 468. Ecl. 3. 5. *Notus.*) Qui & Auster, meridionalis Argivum. ) Græcum, ab Argis urbe lis, a nimis humidus: Ecl. 2. 58. Peloponnesi, En. 1. 288.

417. *Eurus.*) Orientalis, unde equis in- 393. Haud numine nostro. ) Non propitiis vetus dicitur Eos, ab iis, Aurora. Et ve- 396. Horatius equos etiam Euro tribuit, Od. Dii. Sic En. 12. v. 339. Nec Dii texerit Cu- 418. *Eurus.*) Unde romanus *Horatius*, & 4. 4. Per *Siculus* equitavit undas. 419. *Noræns.*) Juxta aliquos præ Neptuno interior sumitur, Georg. 1. 277.

420. *Cassandra, &c.)* Supra v. 246. In tem- 421. *Oræna.*) Machina, quæ inventa di- 422. *Ora fono discordia.*) Alii enim Phry- 423. *Ora fono discordia.*) Alii enim Phry- 424. *Quondam.*) Aliquando, supra v. 367. gia, alii Græca lingua utebantur: quidam 425. *Spumeus.*) Atque invenimus, & 426. *Spumeus.*) Atque invenimus, & 427. *Spumeus.*) Atque invenimus, & 428. *Dolopumque exercitus omnis.*) 429. *Adversi rupto ceu quondam turbine venti.* 430. *Confidunt, Zephyrusque, Notusque, & Ictus Eois.* 431. *Eurus equis stridunt silva: levisque tridenti.* 432. *Spumeus, atque imo Nereus ciet æqua fundo.* 433. *Illi etiam, si quos obscura nocte per umbram.* 434. *Fudimus infidis, totaque agitavimus urbe.* 435. *Apparent: primi clypeos menitaque tela.* 436. *Agnoeunt, atque ora sono discordia signant.* 437. *Ilicet obruiunt numero, primusque Chorobus.* 438. *Penelei dextra Diæ armipotentis ad aram.* 439. *Procumbit: cadit & Riphæus, justissimus unus.* 440. *Qui fuit in Teucris, & servantisimis equi.* 441. *Dis alter vitum. Pereunt Hypanisque, Dymasque.* 442. *Confixa a sociis: nec te tua plurima, Panthu,* 443. *Labentem pietas, nec Apollinis insula texit.* 444. *Iliaci cineres, & flamma extrema meorum,* 445. *Tector, in occasu vestro, nec tela, nec ulla* 446. *Vitavitis vices Danauum; & si fata fuissent* 447. *Ut caderem, meruisse manu. Divellimur inde,* 448. *Iphitus & Pelias mecum: quoram Iphitus two* 449. *Jam gravior, Pelias & vuinere tardus Ulysseli.* 450. *Proctinus ad fedes Priami clamore vocati.* 451. *Hic vero ingentem pugnam, eeu cæstra nufquam* 452. *Bella forent, nulli tota morenter in urbe:* 453. *Sic Martem indomitum Danaosque ad recta ruentes* 454. *Cernimus, obfusumque acta tefudine limen.*

455. *Et gemini Atriæ, Dolopumque exercitus omnis.* 456. *Adversi rupto ceu quondam turbine venti.* 457. *Confidunt, Zephyrusque, Notusque, & Ictus Eois.* 458. *Eurus equis stridunt silva: levisque tridenti.* 459. *Spumeus, atque imo Nereus ciet æqua fundo.* 460. *Illi etiam, si quos obscura nocte per umbram.* 461. *Fudimus infidis, totaque agitavimus urbe.* 462. *Apparent: primi clypeos menitaque tela.* 463. *Agnoeunt, atque ora sono discordia signant.* 464. *Ilicet obruiunt numero, primusque Chorobus.* 465. *Penelei dextra Diæ armipotentis ad aram.* 466. *Procumbit: cadit & Riphæus, justissimus unus.* 467. *Qui fuit in Teucris, & servantisimis equi.* 468. *Dis alter vitum. Pereunt Hypanisque, Dymasque.* 469. *Confixa a sociis: nec te tua plurima, Panthu,* 470. *Labentem pietas, nec Apollinis insula texit.* 471. *Iliaci cineres, & flamma extrema meorum,* 472. *Tector, in occasu vestro, nec tela, nec ulla* 473. *Vitavitis vices Danauum; & si fata fuissent* 474. *Ut caderem, meruisse manu. Divellimur inde,* 475. *Iphitus & Pelias mecum: quoram Iphitus two* 476. *Jam gravior, Pelias & vuinere tardus Ulysseli.* 477. *Proctinus ad fedes Priami clamore vocati.* 478. *Hic vero ingentem pugnam, eeu cæstra nufquam* 479. *Bella forent, nulli tota morenter in urbe:* 480. *Sic Martem indomitum Danaosque ad recta ruentes* 481. *Cernimus, obfusumque acta tefudine limen.*

Hx-

*Et gemini filii Atriæ, & omnis exercitus Dolopum. Quemadmodum venti oppotest scilicet turbine aliquando certant, & Zephyrus, & Notus, & Eurus existantur equis orientalibus: filiant silva, & ac Nereus spumeus tridentem furiat, & commoret morte ac ino fundo. Illi etiam, si aliqui per tenebras obscura nocte fugiuntur dolis, & dispergitur tota urbe, occurunt: primusque ænigmata sentia Tarma fusa, & notant voces sono disparsantes a suis. Statim apprimitur numero, & primus Choræbus occidatur manu Penelei ad aram Deæ Palladii. Occiditum etiam Riphæus, qui inter Trojanos & uniuersum jugitissimus fuit, & obseruantissimus aquitatis. Alterum ipsum est Dis. Mortuus Hypanis & Dymas, confusa a circuibus; nec multa religio tua, nec viles Phœbæ protexerunt ne mortentem, & Pantis, Trojani cineres, & supreme ignis meorum, tebar vos me in cristo octavo, nec effigies armæ, nec illa portula illata a Græci: & si fatus voluerit ut morver, me dignum fatus propter facta. Abstulimus inde, Iphitus & Pelias mecum, & quibus Iphitus jam erat annis tardior, Peitas etiam tardatus ob plagam ab Ulyssle acceptam. Statim vocamus clamoribus ad vigilias Priami. Illi autem videamus magnum certamen, quasi nulla esset alii prelia, & nulli morenter reliqua in urbe: sic vidimus Martem effrenum, & Græcos ad fætigia ascendentis, & portas obfusas admota tefudine.*

Scale

N O T A.

explicant de vario militum symbolo, Ital. il nome.

479. *Penelei.*) Utius e quinque Brutorum duabus, qui ad expeditionem Trojanam venerant, Iliad. 2. 494. *Arripotensis.*) Palladius, qui quassians arma & cerebro Jovis natæ est, unde romanæ a terra quasso.

480. *Dis alter usus.*) Licet iustissimus esset, viuis est tamen Dis reus ac morte dampnus esse. De *infida*, seu *vittis* Apollinis, v. 133. De *Apolline*, Ecl. 3. 104.

481. *Meruisse manu.*) Me dignum fuisse morte propterea, quæ non feceram: nonne ob easdem Græcorum plumbas.

482. *Tefudine.*) Machina, quæ inventa dictetur Trojano. Sic deferribitur a Livilo. 1. 49. Scutis super capita densatis, frontibus primi, secundis fabris foribus, tertii magis & quarti, possestis etiam geni mixis, fastigiam, pectus tota & dictatorum pectus, & pudorem faciliunt. Ait Xiphilinus in Augeulo, tam firmata fuisse, ut homines super illam ire posse; sed & equi agi & vehicula. Nomen a corio tefudini: taranis: Græcis evenerunt: a clypeis simili nesciis. De *polibus*, En. 1. 452.

483. *Tefudinatu se, &c.)* Videntur continua

Habent parietibus scatas; postlesque sub ipsis  
Nituntur gradibus: clypeoque ad tela sinistris  
Protegi objicunt, pressant fasigia dextris.  
445 Dardanidae contra turres ac testa domorum.  
Culmina convellunt; his se, quando ultima cernunt;  
Extrema jam in morte parant defendere telis;  
Aurataisque trabes, veterum decora alta parentum,  
Devolvunt: alii stricis mucronibus imas.  
450 Obsederet fores, has servant agmine denso.  
Inflaturi animi, regis succurrere testis;  
Auxiliisque levare viros, vimque addere vicitis.  
Limen erat, cæcique fores, & pervius usus  
Tectorum inter te Priami, postleque reliqui.  
455 A tergo: infelix quia se, dum regna manebant,  
Sæpius Andromache ferre incomitata solebat  
Ad fœderos, & avo puerum Alyanadæ trahebat.  
Evado ad summi fasigia culminis, unde  
Tela manu miseri jactabant irrita Teuci.  
460 Turrim in precipiti stantem, summisque sub alta  
Eductam testis, unde omnis Troja videri,  
Et Danum solitæ naves, & Achaica castra,  
Aggressi ferro circum, qua summa labantes  
Juncturas tabulati dabant, convellimus alios.  
465 Sedibus, impulimusque. Ea lapsa repente ruinam  
Cum sonitu trahit, & Danum super agmina late  
Incidit: ast alii subeunt; nec faxa, nec ullum  
Telorum interea cœsat genus.  
Vestibulum ante ipsum primoque in limine Pyrrhus.  
470 Exultat, telis & luce coruscus ahena.